

Udder Health



**“Ensure Mastitis
Free Udder”**

Udder Health

“Ensure Mastitis Free Udder”

ম্যাসটাইটিস সৃষ্টিকারী
ব্যাকটেরিয়ার
পরিমাণ কমায়

ওলানের ব্যথা
এবং প্রদাহ কমায়

ওলানে ম্যাসটাইটিস এর
ফলে সৃষ্ট ফাইব্রোসিস
নিরাময় করে

দুধের গুণগত
মান এবং পরিমাণ
বৃদ্ধিতে সাহায্য করে

Composition

Each 100 g Contains:

Trisodium citrate 10 g, Monolaurin 12 g, Andrographis paniculata 2 g, Serratiopeptidase 0.1 g, Acorus calamus 8 g, Allium sativum 7 g, Boswellia serrata 8 g, Azadirachta indica 10 g, Cinchona officinale 3 g, Curcuma longa 1 g, Nyctanthes arbortristis 3 g, Apium graveolens 2.5g, Nigella sativa 2.5 g, Vitamin E 2 g, Vitamin K 1.5 g, Vitamin H 1.5 g, Calcium 13 g, Phosphorus 4 g, Methionine 3 g, Lysine 4 g

Indication

- Prevents Clinical & Sub-clinical mastitis
- Used as supportive to antimicrobial therapy in mastitis

Benefits

- Reduce the amount of mastitis producing bacteria in udder
- Reduce Pain and inflammation of udder
- Cure fibrosis of udder after mastitis
- Increase quality and quantity of milk

Dosage & Administration

Prevention

20-30 gram per day before and after 7 days of calving

Control

Cow/Bufalo: 20-30 gm once daily for 5-7 days

Goat/sheep: 5-10 gm once daily for 5-7 days

For Use in Udder

Mix 30 gm powder with 10 mL coconut oil and apply on the udder

Or as recommended by the Registered Veterinarian/ Consultant.

Pack Size

100 g plastic Jar

উপাদান

প্রতি ১০০ গ্রামে আছে:

ট্রাইসোডিয়াম সাইট্রেট ১০ গ্রা., মনোলারিন ১২ গ্রা., এনড্রোগ্রাফিস প্যানিকুলাটা ২ গ্রা., সেরাটিওপেপটাইডেজ ০.১ গ্রা., একোরাস ক্যালামাস ৮ গ্রা., এলিয়াম স্যাটিভাম ৭ গ্রা., বসউইলিয়া সেরাটা ৮ গ্রা., এজাডিরাকটা ইন্ডিকা ১০ গ্রা., চিনচোনা অফিসিনালে ৩ গ্রা., কুরকুমা লঙ্গা ১ গ্রা., নিকট্যানথেস আরবোরট্রিসটিস ৩ গ্রা., এপিয়াম গ্রাভিওলেনস ২.৫ গ্রা., নাইজেলা স্যাটিভা ২.৫ গ্রা., ভিটামিন ই ২ গ্রা., ভিটামিন কে ১.৫ গ্রা., ভিটামিন এইচ ১.৫ গ্রা., ক্যালসিয়াম ১৩ গ্রা., ফসফরাস ৪ গ্রা., মিথিয়োনিন ৩ গ্রা., লাইসিন ৪ গ্রা.

নির্দেশনা

- ক্লিনিক্যাল এবং সাব-ক্লিনিক্যাল ম্যাসটাইটিস প্রতিরোধ করে
- ম্যাসটাইটিস এর চিকিৎসায় সহায়ক হিসেবে কাজ করে

উপকারিতা

- ওলানে ম্যাসটাইটিস সৃষ্টিকারী ব্যাকটেরিয়ার পরিমাণ কমায়
- ওলানের ব্যথা এবং প্রদাহ কমায়
- ওলানে ম্যাসটাইটিস এর ফলে সৃষ্ট ফাইব্রোসিস নিরাময় করে
- দুধের গুণগত মান এবং পরিমাণ বৃদ্ধিতে সাহায্য করে

মাত্রা ও প্রয়োগবিধি

প্রতিরোধে

২০-৩০ গ্রাম প্রতিদিন বাচ্চা হবার ৭ দিন আগে এবং বাচ্চা হবার ৭ দিন পর পর্যন্ত খাওয়াতে হবে

নিয়ন্ত্রণে

গরু/ মহিষঃ ২০-৩০ গ্রাম দিনে ১ বার করে ৫-৭ দিন খাওয়াতে হবে

ছাগল/ভেড়াঃ ৫-১০ গ্রাম দিনে ১ বার করে ৫-৭ দিন খাওয়াতে হবে

ওলানে ব্যবহারের জন্য

৩০ গ্রাম পাউডার ১০ মিলি নারিকেল তেলের সাথে মিশিয়ে ওলানে লাগাতে হবে

অথবা রেজিস্টার্ড ভেটেরিনারিয়ান/কনসাল্ট্যান্ট এর পরামর্শ অনুযায়ী ব্যবহার

সরবরাহ

১০০ গ্রাম প্লাস্টিক জার



Healthcare Formulations Limited
Animal Health Division
Dhaka, Bangladesh

